
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N.011326 /99 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista. o pedido da atual Coordenadora do Núcleo de Estudos e 
Pesquisas da Terceira Idade, constante da Carta NEPTIJCEAM, de 14/9/99, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, a pedido, a Senhora Maria Laïs Mousinho Guidi da função de 
Coordenadora do Núcleo de Estudos e Pesquisas da Terceira Idade (NEPTI), do Centro de 
Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM), a partir de 16 de dezembro de 1999. 

2. Designar a Professora Maria Regina de L. Prazeres Moreira, para 
responder pela coordenação do NEPTI, a partir de 16/12/99, até que o CEAM faça a indicação 
de um novo Coordenador, a ser submetida ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
(CEPE), conforme os termos do inciso II, item 1.2., do Ato da Reitoria n.° 105/86, de 29 de 
abril de 1986. 

Brasília, 2'Z de dezembro de 1999. 

A~ 1LÁ, 
LA URO MORJIY 

Reitor 

[I 


